
Protokół 

z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej 

ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

odbytej dnia 23 stycznia  2020 r. 

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Rodziny i Zdrowia Rady Miejskiej w Ostródzie odbyła się  

23 stycznia 2020 r., o godz. 13.30 w sali sesyjnej 211 Urzędu Miejskiego  

w Ostródzie.   

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Omówienie porządku obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, planowanej na 

dzień 27.01.2020 r. 

2. Sprawy różne. 

 

Ad. 1  

Omówienie porządku obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, planowanej na 

dzień 27.01.2020 r. 

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, przywitał zaproszonych gości, Radnych, 

pracowników Urzędu, poprosił o wybór przewodniczącego komisji. 

Radny Mariusz Bojarowski, zgłosił kandydaturę Marka Skaskiewicza. 

Głosowanie za wnioskiem na Przewodniczącego - Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

- „Za” – 4 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 4 Radnych 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Głosowanie na wnioskiem Komisja Pomocy Społecznej ds. osób niepełnosprawnych, 

ds. Rodziny i Zdrowia 

- „Za” – 3 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 



Obecnych na sali – 3 Radnych 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, omówiła projekt uchwały 

budżetowej.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał  o zwiększone środki na promocję. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, poprosiła o zabranie głosu 

Naczelnik Małgorzatę Hołubiec. 

Radna Agnieszka Karłowicz poprosiła o wyjaśnienie czy miasto zamierza zmienić strategię 

zarządzania schroniskiem. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, udzieliła odpowiedzi.  

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania i Rozwoju Małgorzata Hołubiec, 

odniosła się do wydatkowania środków na promocję miasta. Imprezy organizowane przez 

miasto powinny mieć zasięg ogólnopolski. To chcemy wprowadzić. 

Radny Adrian Godlewski, poprosił, by wydział zainteresował się reklamą w gazecie 

podróżniczej. Czy podjęto jakieś kroki w sprawie filmu historycznego. 

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania i Rozwoju Małgorzata Hołubiec, film 

jest w urzędzie, ma zostać dograny fragment z Panem Burmistrzem. 

Radny Marek Skaskiewicz, chcielibyśmy ten szereg działań otrzymać na piśmie. – pismo 

załącznik stanowi załącznik do protokołu. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie Marzena Marchlewska i 

Adam Just pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówili projekt uchwały. 

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał  kiedy zostanie ogłoszony konkurs na realizację zadań. 

Pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Adam Just, po podjęciu uchwały. 

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał o kwotę oraz ilość godzin zrealizowanych, są rządowe 

środki na usługi opiekuńcze. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie Marzena Marchlewska, 

udzieliła odpowiedzi.  

Radny Leszek Potorski, poprosił o wystosowanie stanowiska obu komisji. 

Radny Tadeusz Bera, zaproponował o przeniesienie środków z promocji na ten cel. 

Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do wypowiedzi Radnego Tadeusza Bery.  

Ta zmiana wyjdzie na korzyść wszystkim. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zaproponowała złożyć wniosek do Burmistrza o zmianę  

w budżecie w tym zakresie. Czy Państwo bylibyście za takim rozwiązaniem, aby zwiększyć 

te środki. 



Radny Adrian Godlewski, poprosił o zaproszenie Burmistrza lub Zastępcy na posiedzenie 

komisji. 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała o termin składania wniosków do projektów. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia 

Zambrzycka, omówiła projekt uchwały. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała czy sterylizacja i kastracja jest powiązana ze sobą. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia 

Zambrzycka, tak. 

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, czy zwierzęta wolno żyjące są „czipowane”.  

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia 

Zambrzycka,  niestety nie. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, omówiła projekty 

uchwał. 

Radna Agnieszka Karłowicz, Radna odniosła się do uchwały w sprawie „Regulaminu 

przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania okresowych stypendiów sportowych oraz 

warunków i trybu przyznawania nagród w Gminie Miejskiej Ostróda za osiągnięte wyniki 

sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej”. Punkt ten zdjęto z porządku obrad , 

bo za poprzedni rok nie przeznaczono środków na nagrody a na stypendia. Jak można 

przyjmować nowy regulamin gdzie nie zrealizowano starego. Radna zapytała ile osób złożyło 

wnioski. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, sprawdzę i dam 

znać. 

Brak informacji nt. ilości złożonych wniosków. Do członków komisji nie wpłynęła taka 

informacja. 

Radny Mariusz Bojarowski, żadne pismo o nagrodę do nas nie dotarło. 

Radna Agnieszka Karłowicz, omówiła projekt uchwały w sprawie „zmiany Uchwały Nr 

XX/103/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda i nadania jej statutu”. Po uchwaleniu procedury 

będziemy mogli przeprowadzić wybory. 

Głosowanie nad projektami uchwał: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2020 – 2030. 

Komisja nie wyraziła zdania nt. projektu uchwały. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2020. 

Komisja nie wyraziła zdania nt. projektu uchwały. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów Komisji na rok 2020. 

- Za – 3 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 



- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 3 Radnych 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 

rok. 

Komisja nie wyraziła zdania nt. projektu uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty stanowiącej podstawę do 

ustalenia wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Ostródzie 

w 2020 roku. 

 

- Za – 3 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 3 Radnych 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

- Za – 3 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 1 Radny 

Obecnych na sali – 4 Radnych 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania 

okresowych stypendiów sportowych oraz warunków i trybu przyznawania nagród w 

Gminie Miejskiej Ostróda za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w 

działalności sportowej. 

- Za – 3 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 1 Radny 

Obecnych na sali – 4 Radnych 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/103/2019 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta Ostróda i nadania jej statutu. 

- Za – 3 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 1 Radny 

Obecnych na sali – 4 Radnych 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 



9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2020 

rok. 

- Za – 3 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 1 Radny 

Obecnych na sali – 4 Radnych 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Radni Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz członkowie Komisji Pomocy Społecznej ds. 

osób niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia Rady Miejskiej w Ostródzie skonstruowali 

wspólny wniosek do Burmistrza Miasta Ostróda: 

Komisja Pomocy Społecznej  ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny  i  Zdrowia oraz Komisja Oświaty 

Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Ostródzie na posiedzeniu w dniu 23 stycznia 2020 r. 

w punkcie omówienie porządku obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Ostródzie w dniu 

27.01.2020 r. wnosi o zmiany w budżecie: 

 

1. w Dziale 852 rozdziale 85228 „Usługi specjalistyczne i opiekuńcze” z kwoty 1 400 

000 zł na kwotę 1 852 000 zł   

 

Uzasadnienie: 

Komisja proponuje wyższą kwotę ze względu na możliwość udziału Gminy Miejskiej Ostróda 

w programie „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” – edycja 2020. W programie 

niezbędnym warunkiem jest: 

 wykazanie zwiększenia liczby godzin świadczonych usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych wskazanych  

w programie w 2020 r. w stosunku do 2019 r. 

oraz  

 przeznaczenia w 2020 r. środków własnych na usługi opiekuńcze, w tym 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości nie niższej niż w 2019 r. 

 

Zeszłoroczne wykonanie budżetu w wymienionym dziale było na kwotę 1 615 875 zł przy 

stawce za godzinę 19,20 zł. Tegoroczna stawka godzinowa za usługę wynosi 22 zł.  

Aby utrzymać liczbę godzin usług należy zwiększyć do kwoty wnioskowanej. 



Przyjęcie propozycji Komisjipozwoli utrzymać poziom usług opiekuńczych  

w naszym mieście co najmniej na zeszłorocznym poziomie,  a takżemożliwość ubiegania się 

o dodatkowe środki, co przyczyni się do rozwoju usług opiekuńczych. 

Głosowanie Komisji Pomocy Społecznej ds. osób niepełnosprawnych, ds. rodziny i 

zdrowia nad przyjęciem wniosku: 

- Za- 2 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się - 1 Radny 

Obecnych na sali – 3 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

  

Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej ds. osób niepełnosprawnych, ds. 

Rodziny i Zdrowia Marek Skaskiewicz, zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

Protokołował:                                                                                                     Zatwierdził: 

Damian Augustyniak                                                                                Marek Skaskiewicz  

                                                                                          Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej  

                                                                                                                                     ds. Osób Niepełnosprawnych, 

                                                                                                                                                  ds. Rodziny i Zdrowia 

 


